PAGE

[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАЗЫМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЗЫМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 декабря 2017 года

                     № 159
О внесении изменений в реестр муниципальных услуг сельского поселения Казым, утвержденный постановлением администрации сельского поселения Казым от 26 августа 2014 года № 77
В соответствии с пунктом 7 статьи 11 Федерального закона от 27 июля 2010 года   № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлениями администрации сельского поселения Казым от 30 июля  2014 года № 74 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг сельского поселения Казым» и от 20 декабря 2017 года № 152 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в реестр муниципальных услуг сельского поселения Казым, утвержденный постановлением администрации сельского поселения Казым от 26 августа 2014 года № 77 «Об утверждении реестра муниципальных услуг сельского поселения Казым» следующие изменения:

1) в таблице раздела I «Сведения о муниципальных услугах, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Казым»
а) наименование муниципальной услуги в позиции 4 изложить в следующей редакции: «Выдача разрешения (согласия) нанимателю жилого помещения муниципального жилищного фонда социального использования на условиях социального найма на вселение других граждан в качестве членов семьи, проживающей совместно с нанимателем»

б) наименование муниципальной услуги в позиции 7 изложить в следующей редакции: «Присвоение объекту адресации адреса, изменение, аннулирование его адреса»
 в) дополнить позицией 8 следующего содержания:
	№

п/п
	Наименование

муниципальной услуги
	Сведения о правовых основаниях

	Потребитель муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4

	8.
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Жилищный кодекс Российской Федерации; Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	собственники жилого помещения;

наниматели жилого помещения

                                                                                                                                            »;
2) в таблице раздела II «Сведения об услугах, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления сельского поселения Казым и включены в перечень, утвержденный нормативным правовым актом представительного органа местного самоуправления муниципального образования сельского поселения Казым»
а) позицию 3  изложить в следующей редакции:
«

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги, в рамках которой предоставляется услуга, являющаяся необходимой и обязательной
	Наименование услуги, которая является необходимой и обязательной

	1
	2
	3

	3.
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	1. Выдача проекта реконструкции нежилого помещения (в отношении нежилого помещения для признания его в дальнейшем жилым помещением).
2. Выдача заключения по результатам обследования многоквартирного дома (в случае признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции);

3. Выдача заключения по результатам обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения (в случае, если представление такого заключения является необходимым для принятия решения о признании жилого помещения соответствующим (не соответствующим) установленным требованиям)

                                                                                                                                                        ».
            б) исключить позицию 4 из таблицы раздела II «Сведения об услугах, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления сельского поселения Казым и включены в перечень, утвержденный нормативным правовым актом представительного органа местного самоуправления муниципального образования сельского поселения Казым».
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Казым».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения
Казым

  А.Х.Назырова